
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«05 » февраля  2014 г.                                      р.п. Куйтун                                            №  69-п 

 

 

«Об утверждении муниципальной программы «Осуществление муниципальной 

поддержки национального проекта «Образование» в муниципальном образовании 

Куйтунский район на 2014 – 2016 г.г.» 

 

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном 

образовании Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального 

закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 

федерации, Порядком разработки и реализации долгосрочных целевых программ 

муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановлением мэра 

муниципального образования Куйтунский район от 23.06.2010 года № 486, ст. ст. 37,46 

Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 

образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить муниципальную  программу «Осуществление муниципальной 

поддержки национального проекта «Образование» в муниципальном образовании 

Куйтунский район на 2014 – 2016 г.г» (Приложение 1) 

2. Администрации муниципального образования Куйтунский район ежегодно 

предусматривать в бюджете муниципального образования Куйтунский район 

финансирование реализации муниципальной программы «Осуществление муниципальной 

поддержки национального проекта «Образование» в муниципальном образовании 

Куйтунский район на 2014 – 2016 г.г» 

3. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Л.И. Яковлева) опубликовать настоящее  постановление в 

газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте  муниципального образования 

Куйтунский район. 

 4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра по социальным вопросам  муниципального образования Куйтунский район (Н.Н. 

Отчесов) 

 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                                    А.И. Полонин 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         



 2 

    Приложение  1 

                                                                                             к постановлению администрации  

                                                                                                   муниципального образования  

                                                                                                                      Куйтунский район 

                                                                                                      от 05.02.2014 г. № 69-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная  программа 

«Осуществление муниципальной поддержки 

национального проекта «Образование» в муниципальном образовании Куйтунский 

район на 2014-2016 гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. ПАСПОРТ  

муниципальной программы 

«Осуществление муниципальной поддержки 

национального проекта «Образование» в муниципальном образовании Куйтунский 

район на 2014-2016 гг.» 

 

Наименование программы:                   муниципальная программа «Осуществление  

муниципальной поддержки национального проекта 

«Образование» в муниципальном образовании Куйтунского 

района на 2014-2016 гг.» 

 

Основание для разработки  

Программы:                                     

-Указ Президента РФ №599 от  7 мая 2013г.  «О мерах по   

реализации государственной политики в области 

образования и науки». 

  -Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

 

Разработчик 

 Программы:                   

Управление образования администрации муниципального 

образования  Куйтунский район 

 

 

Координатор Программы                                          Управление образования администрации МО Куйтунский 

район 

 

Ответственный  за 

выполнения мероприятий и 

программы 

Управление образования администрации МО Куйтунский 

район 

 

Цель и задачи Программы                              Цель - обеспечить поддержку национального проекта 

«Образование»; 

задачи –  

1.Поддержка лучших педагогов образовательных 

учреждений; 

2.Поддержка  педагогических коллективов образовательных 

учреждений  района;  

3.Оказание поддержки образовательным учреждениям, 

активно внедряющим инновационные образовательные 

программы; 

4.Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании 

района; 

 

Сроки и этапы реализации 

программы:                                            

 2014 г. –  2016 г. 

 

Объемы и источники 

финансирования Программы:              

    -региональный бюджет – 0,0 тыс. руб. 

    -муниципальный бюджет (далее МБ) – 885,0 тыс. руб, в 

том числе: 

                                               2014г.           2015г.                

2016г. 

    Региональный                     0,0                   0,0                        

0,0 

    Муниципальный             295,0                295,0                     

295,0 

 



 4 

Ожидаемые результаты 

реализации программы и 

показатели  эффективности:   

 2014г. 2015г. 2016г. 

Стимулирован

ие 

образовательн

ых 

учреждений, 

активно 

внедряющих 

инновационны

е программы, 

победителей 

районного 

отбора, не 

получивших 

федеральной 

поддержки 

10 

образовательн

ых учреждений 

10  

образовательн

ых учреждений 

10 

 

бразовательны

х учреждений 

Стимулирован

ие 

общеобразоват

ельных 

учреждений 

лауреатов 

областного 

конкурса 

«Лучшее  

образовательно

е учреждение 

района» 

10  

образовательн

ых учреждений 

10  

образовательн

ых учреждений 

10  

образовательн

ых учреждений 

Поощрение 

ценными 

подарками 

учителей за 

особый вклад в 

образование 

100 

педагогов 

района 

100 

педагогов 

района 

100 

педагогов 

района 

Поощрение 

ценными 

подарками 

учителей за 

вклад в 

развитие 

качества 

образования 

(«День 

учителя») 

200 

педагогов 

района 

200 

педагогов 

района 

200 

педагогов 

района 

Учреждение 

премии 

победителям 

муниципальны

х смотров-

конкурсов   

20 

педагогов 

20 

педагогов 

20 

педагогов 

Учреждение 

премии мэра 

победителю 

конкурса 

«Самый 

классный 

классный» 

5 

педагогов 

5 

          педагогов 

5 

        педагогов 

Работа фонда 

социально 

значимых 

проектов, 

образовательн

ых программ. 

5 

проектов 

5 

          проектов 

5 

         проектов 

 



 5 

Методы реализации 

Программы 

-разработка сметной документации для районных 

мероприятий; 

-проведение районных мероприятий для педагогов, 

педагогических коллективов образовательных учреждений 

района; 

-подготовка педагогов к областным мероприятиям форума 

«Образование Прибайкалья»; 

-подготовка педагогов, педагогических коллективов к 

районным мероприятиям «Образование Куйтунского 

района»; 

 

 Контроль  за исполнением 

Программы: 

Контроль за ходом реализации программы осуществляет 

администрация муниципального образования      

Куйтунский район   

 

 

 

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения 

программными методами 

     Принятие данной целевой программы обусловлено возрастанием роли образовательной 

сферы в развитии района, необходимостью оказания поддержки педагогам, 

педагогическим коллективам, техническим работникам, проявляющим инициативу в 

улучшении качества образовательного процесса. 

    Реализация национального проекта «Образование» предполагает: 

1) поощрение учителей общеобразовательных учреждений за высокое 

педагогическое мастерство и значительный вклад в образование; 

2) поощрение образовательных учреждений, внедряющих инновационные 

образовательные программы; 

3) дополнительное вознаграждение за классное руководство; 

4) поощрение инициативных молодых специалистов. 

     Поощрение в массовом порядке образовательных учреждений,  педагогов  

обеспечивающих высокое качество образования школьников позволит с каждым годом 

выявлять все большее количество тружеников, новаторов, которые станут объектами 

пристального профессионального внимания, и в конечном итоге будут способствовать 

общему подъему педагогического творчества, развитию школ. 

     Национальный проект «Образование» должен стать реальной основой системных 

изменений, совершенствования образования в целом. В ходе конкурсного отбора будут 

отбираться лишь единицы учителей  и одно-два ОУ, достойных получать премию 

Президента. 

                   Основные достижения системы образования района в период 2011-2013гг. 

 1 педагог начальных классов получил премию Губернатора в размере 25000 

рублей. 

 2 педагога дошкольного образовательного учреждения также были удостоены 

премии губернатора в размере 25000 рублей. 

 Отмечен премией президента в размере 250000 рублей творческий коллектив. 

 Директор МКОУ Карымской СОШ  вошла в десятку лучших директоров России. 

 Отмечены премией Губернатора  25 тысяч рублей 2чел. «Лучший технический 

работник». 

 Премией в размере 300 000 рублей отмечено  лучшее образовательное 

учреждение Иркутской области. 

 Премией победителей в конкурсах по здоровьесберегающим  технологиям 

отмечены  2 ОУ. 



 6 

 Золотой медалью Всероссийского конкурса «Элита Российского образования» 

отмечены 3 ОУ. 

                         Инновационная деятельность: 

 Стали региональными площадками 5 ОУ. 

 Учебной площадкой БГУЭП стало Управление образования, что позволило не 

отрываясь от производства, как в очной, так и дистанционной  формах обучать 

педагогов. 

 В школах района запущен электронный журнал (3Т), что дает возможность 

любому родителю через интернет отследить успеваемость своего ребенка. 

 Начал действовать проект «Телешкола», благодаря которому ученик и учитель 

имеют возможность дистанционно изучать предмет. 

 3 ДОУ  стали лауреатами  Всероссийского конкурса инновационных идей и 

проектов воспитания обучения и развития детей дошкольного возраста.  

 Педагоги ДОУ, логопед  стали лауреатами международной педагогической, 

творческой олимпиады (PEDOLIMP) г.Москва 2-й конкурс «Наши добрые дела» 

      Для поддержания инициативы педагогических коллективов, учителей, молодых 

специалистов необходима поддержка на муниципальном уровне. Понимание того, что 

твой труд не остался незамеченным, является значительной движущей силой в развитии. 

Данная программа направлена как раз на то, чтобы не остался незамеченным ни один 

педагог, ни одно ОУ, ни один технический работник  внесшее свой вклад в образование. 

 

 

3. Цель и задачи Программы 

                Целью программы является обеспечение  поддержки национального проекта 

«Образование», путем  динамичного развития системы образования района, 

способствующее реализации главных приоритетов в процессе обучения и воспитания: 

качества, доступности, эффективности. 

                Задачами программы являются: 

1.Поддержка лучших педагогов образовательных учреждений; 

2.Поддержка  педагогических коллективов образовательных учреждений  района;  

3.Оказание поддержки образовательным учреждениям, активно внедряющим 

инновационные образовательные программы; 

4.Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании района; 

 

4. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

           Срок реализации Программы три года (2014-2016гг.) обусловлен приоритетными 

направлениями социально-экономического развития района, а также необходимостью 

выполнения указа Президента РФ №599 от  7 мая 2013г.  «О мерах по   реализации 

государственной политики в области образования и науки». 

 

5. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

                 Данные объѐмы финансирования мероприятий Программы за счѐт средств 

бюджета муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежат 

обоснованию и уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета 

муниципального образования  Куйтунский район на соответствующий финансовый год. 

Стоимость программы составляет: 885 тыс. руб.   

в том числе районный бюджет:  

2014 г. – 295  тыс. руб.,  

2015 г. – 295  тыс. руб.,  

2016 г. – 295  тыс. руб. 

      Расчѐт объѐма финансирования Программы принят на поощрение педагогов, 

педагогических коллективов образовательных учреждений. 

     Смотреть приложение 5 данной Программы. 



 7 

 

6.  Методы реализации  Программы и ожидаемые результаты 

Для достижения цели и решения. Поставленных Программой задач будут использоваться 

следующие методы: 

     Решение задачи 1 «Поддержка лучших педагогов образовательных учреждений»; 

-проведение мероприятий в рамках районного форума «Образование             

Куйтунского района»; 

                                    -проведение районных смотров-конкурсов. 

     Решение задачи 2 «Поддержка  педагогических коллективов образовательных 

учреждений  района»;  

   -проведение мероприятий  посвящѐнных Дню Учителя. 

 

     Решение задачи 3 «Оказание поддержки образовательным учреждениям, активно 

внедряющим инновационные образовательные программы»; 

                                    -проведение мероприятий в рамках районного форума «Образование 

Куйтунского района» (Стимулирование образовательных 

учреждений, активно внедряющих инновационные программы, 

победителей районного отбора, не получивших федеральной 

поддержки), (Стимулирование общеобразовательных учреждений 

лауреатов областного конкурса «Лучшее  образовательное 

учреждение района»). 

 

     Решение задачи 4. «Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании 

района»; 

                                  -проведение районного конкурса «Фонд социально-значимых 

проектов»; 

                                  -оформление перечня банка идей, проектов и инициатив в 

образовании района; 

     

7. СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ   ЗА  ИСПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ 

      Заказчик программы - администрация  муниципальное образование Куйтунский  

район: 

- осуществляет координацию деятельности по реализации программы; 

- ежегодно при необходимости уточняет механизм реализации программы, расходы на 

реализацию мероприятий Программы; 

- с учетом хода реализации программы в текущем году подготавливает и представляет в 

установленном порядке сводную бюджетную заявку на финансирование мероприятий 

программы в очередном финансовом году. 

 

       Управление образования администрации МО Куйтунский  район - исполнитель 

программы, в рамках своей компетенции: 

- вносит предложения об уточнении расходов на реализацию мероприятий программы, а 

также о совершенствовании механизма ее реализации; 

- обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на реализацию 

программы; 

- осуществляет управление деятельностью исполнителей мероприятий программы в 

рамках выполнения программных мероприятий; 

- осуществляет отбор исполнителей работ  по каждому мероприятию Программы в 

соответствии с действующим законодательством; 

- осуществляет мониторинг реализации муниципальной целевой программы. 

 

     При организации и исполнении мероприятий мониторинга результатов муниципальной 

целевой программы управление образования выполняет следующие функции: 



 8 

- производит сбор данных для определения непосредственных и конечных показателей, 

оценки результативности и эффективности муниципальной целевой программы и 

обеспечивает надлежащий уровень качества собираемых данных; 

- ежегодно составляет отчеты о ходе и результатах реализации муниципальной целевой 

программы, в которых приводит непосредственные и конечные показатели оценки 

результативности и эффективности муниципальной целевой программы и другую 

информацию, описывающую состояние реализации муниципальной целевой программы 

на момент составления отчета; 

 

     Администрация МО Куйтунский район на основе отчета: 

- вносит в установленном порядке предложения о корректировке мероприятий по 

реализации программы либо о прекращении ее выполнения; 

- по завершении отчет о реализации программы представляется мэру МО Куйтунский 

район и рассматривается на оперативном совещании. Районной Думе  МО Куйтунский 

район предоставляется отчет  об исполнении бюджета района. 

 

8. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

Выполнение программы позволит: 

-     Создать условия для развития сети инициатив;  

-     Оказать поддержку лучшим педагогам района (учителя, воспитатели, педагоги 

дополнительного образования) - 200 чел. 

-Поощрить за особый вклад в образование 100 учителей. 

-  Повысить активность педагогических коллективов, внедряющих инновационные 

образовательные программы (20 образовательных учреждений). 

-      Решить посредством реализации проектов ряд социально-значимых для района задач 

–5 проектов победителей. 

-  Повысить общественный престиж и востребованность труда педагогических  

работников. 

-      Повысить долю педагогических кадров, участвующих в профессиональных конкурсах 

(25 чел.) 

-     Увеличить количество педагогических работников, обобщивших опыт своей работы 

на районном, областном и всероссийском уровнях   

 

Смотреть приложение 1 данной Программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 1 

к муниципальной Программе 

««Осуществление муниципальной поддержки 

национального проекта «Образование» 

 в муниципальном образовании  

Куйтунский район на 2014-2016 гг. 

 

Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности 

Реализации муниципальной программы ««Осуществление муниципальной 

поддержки национального проекта «Образование» в муниципальном 

образованииКуйтунский район на 2014-2016 гг.» 

 

№ Цели, задачи, целевые 

индикаторы, показатели 

результативности 

Программы 

Ед. 

измерения 

Базовое значение 

индикатора, 

показателя 

результативности 

за 2013год 

Значение целевых индикаторов, 

показателей результативности 

реализации Программы 

2014 2015 2016 

Цель - обеспечить поддержку национального проекта «Образование»; 

 

Задача 1 «Поддержка лучших педагогов образовательных учреждений»; 

1.1 районный форум 

«Образование 

Куйтунского района» 

чел. 100 100 100 100 

1.2 премии  победителям 

районных смотров-

конкурсов  

чел. 20 20 20 20 

1.3 районный конкурс 

«Самый классный 

классный» 

чел. 5 5 5 5 

Задача 2 «Поддержка  педагогических коллективов образовательных учреждений  района»;  

 

2.1 Чествование учителей 

 (в рамках мероприятия 

«День учителя) 

чел. 100 100 100 100 

2.2 Чествование 

воспитателей(в рамках 

мероприятия «День 

учителя) 

чел. 50 50 50 50 

2.3 Чествование педагогов 

дополнительного 

образования(в рамках 

мероприятия «День 

учителя) 

чел. 50 50 50 50 

Задача 3 «Оказание поддержки образовательным учреждениям, активно внедряющим 

инновационные образовательные программы»; 

 

3.1 Стимулирование 

образовательных 

учреждений в рамках 

районного форума 

«Образование 

Куйтунского района» 

количество 

учреждений 

10 10 10 10 



 10 

3.2 Районный смотр-

конкурс «Лучшее 

образовательное 

учреждение» 

количество 

учреждений 

10 10 10 10 

Задача 4. «Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании района»; 

4.1 Районный конкурс  

«Фонд социально-

значимых проектов» 

количество 

проектов 

5 5 5 5 

 

 

 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

 «Осуществление муниципальной поддержки 

национального проекта  «Образование» 

 в муниципальном образовании  

Куйтунский район на 2014-2016гг.» 

 

 

Система мероприятий 

«Осуществление муниципальной поддержки национального проекта «Образование» в 

муниципальном  образовании Куйтунский район на 2014-2016гг.» 

 

№ Наименование 

программных 

мероприятий 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финанси

рования- 

всего 

тыс. руб. 

В том числе по срокам Исполнители 

программных 

мероприятий 
2014 2015 201

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель Программы - обеспечить поддержку национального проекта «Образование». 

 

Всего по программе МБ      

Задача 1. Поддержка лучших педагогов образовательных учреждений; 

Всего по задаче 1. МБ 255 85 85 85 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

1.1 районный 

форум 

«Образование 

Куйтунского 

района» 

МБ 120 40 40 40 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

1.2 премии  

победителям 

районных 

смотров-

конкурсов 

МБ 60 20 20 20 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

1.3 районный 

конкурс 

«Самый 

классный 

классный» 

МБ 75 25 25 25 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

Задача 2. «Поддержка  педагогических коллективов образовательных учреждений  района»;  

 

Всего по задаче: МБ 180 60 60 60 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

2.1 Чествование 

учителей 

 (в рамках 

мероприятия 

«День учителя) 

МБ 90 30 30 30 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

2.2 Чествование 

воспитателей(в 

МБ 45 15 15 15 Управление 

образования АМО 



 12 

рамках 

мероприятия 

«День учителя) 

Куйтунский район 

2.3 Чествование 

педагогов 

дополнительно

го 

образования(в 

рамках 

мероприятия 

«День учителя) 

МБ 45 15 15 15 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

Задача 3. «Оказание поддержки образовательным учреждениям, активно внедряющим 

инновационные образовательные программы»; 

 

Всего  по задаче: МБ 300 100 100 100 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

3.1 Стимулирован

ие 

образовательн

ых 

учреждений в 

рамках 

районного 

форума 

«Образование 

Куйтунского 

района» 

МБ 150 50 50 50 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

3.2 Районный 

смотр-конкурс 

«Лучшее 

образовательн

ое 

учреждение» 

МБ 150 50 50 50 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

Задача 4. «Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании района»; 

 

Всего по задаче: МБ 150 50 50 50  

4.1 Районный 

конкурс  

«Фонд 

социально-

значимых 

проектов» 

МБ 150 50 50 50 Управление 

образования АМО 

Куйтунский район 

ИТОГО МБ 885 295 295 295  



 13 

Приложение  3 

к муниципальной Программе 

««Осуществление муниципальной поддержки 

национального проекта «Образование» 

 в муниципальном образовании  

Куйтунский район на 2014-2016 гг. 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 

««Осуществление муниципальной поддержки   национального проекта «Образование» в 

муниципальном образовании Куйтунский район на 2014-2016гг. 

 

Источники и направления 

расходов         

Объем финансирования, тыс.руб.         

Всего В том числе по годам         

1-й год 

2014г. 

2-й 

год 

2015г. 

3-й 

год 

2016г. 

 

Местный  бюджет                                 885 295 295 295  

Региональный  бюджет  

(на условиях 

софинансирования)  

     

Федеральный      бюджет    

    (на       условиях 

софинансирования)                                

- - - -  

Другие источники                                 - - - -  

ВСЕГО                                            885 295 295 295  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Приложении    4 

к муниципальной Программе 

««Осуществление муниципальной поддержки 

национального проекта «Образование» 

 в муниципальном образовании  

Куйтунский район на 2014-2016 гг. 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ 

««Осуществление муниципальной поддержки национального проекта «Образование» 

в муниципальном образовании Куйтунский район на 2014-2016 гг. 

 
N   

п/п  

Цели, задачи, показатели 

результатов   

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы 

2014 2015 2016 2017 

Объем

ы      

финан

с-ия, 

тыс. 

руб.    

Плановое     

знач.  

целевого     

индикатора,    

показателя    

результативн

ости 

Эф

фек

т-ть 

(5 = 

4 / 

3) 

Объем

ы      

финанс

-ия, 

тыс. 

руб.    

Плановое     

знач. 

целевого     

индикатора,    

показателя    

результатив

ности 

Эффек

т-ть 

(8 = 7 / 

6) 

Объем

ы      

финанс

-ия, 

тыс. 

руб.    

Планово

е     

знач. 

целевого     

индикат

ора,    

показате

ля    

результа

тивност

и 

Эффек

т-ть 

(11 = 

10 /9) 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель - обеспечить поддержку национального проекта «Образование»; 

Задача 1 «Поддержка лучших педагогов образовательных учреждений»; 

1.1. районный форум 

«Образование 

Куйтунского района» 

поощрение учителей за 

особый вклад в 

образовании. 

40 100 чел. 2,5 40 100 чел. 2,5 40 100 чел. 2,5    



 15 

1.2.  премии  победителям 

районных смотров-

конкурсов 

20 20 чел. 1 20 20 чел. 1 20 20 чел. 1    

1.3 районный  конкурс 

«Самый классный 

классный» 

25 5 чел. 0,2 25 5 чел. 0,2 25 5 чел. 0,2    

Задача 2 «Поддержка  педагогических коллективов образовательных учреждений  района»;  

2.1. Чествование учителей (в 

рамках мероприятия 

«День учителя») 

30 100 чел. 3,3 30 100 чел. 3,3 30 100 чел. 3,3    

2.2 Чествование 

воспитателей  (в рамках 

мероприятия «День 

учителя») 

15 50 чел. 3,3 15 50 чел. 3,3 15 50 чел. 3,3    

2.3 Чествование  педагогов 

дополнительного 

образования (в рамках 

мероприятия «День 

учителя») 

15 50 чел. 3,3 15 50 чел. 3,3 15 50 чел. 3,3    

Задача 3 «Оказание поддержки образовательным учреждениям, активно внедряющим инновационные образовательные программы»; 

3.1 Стимулирование 

образовательных 

учреждений в рамках 

районного форума  

«Образование 

Куйтунского района» 

50 10 ОУ 0,2 50 10 ОУ 0,2 50 10 ОУ 0.2    

3.2 Районный смотр-

конкурс «Лучшее 

образовательное 

учреждение» 

50 10 ОУ 0,2 50 10 ОУ 0,2 50 10 ОУ 0,2    

Задача  4«Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании района»; 

4.1 Районный конкурс 

«Фонд социально-

значимых проектов» 

50 5 проектов 0,1 50 5 проектов 0,1 50 5 

проектов 

0,1    

 

 


